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Wodny szantaż
Narastający od kilku lat konflikt - chodzi o 144 m2 ziemi - pomiędzy prowadzącym gospodarstwo rolne 
w Brzezinkach Grzegorzem Urbańczykiem, a gminną władzą uderzył rykoszetem w niewinnych miesz-
kańców tej miejscowości. Niemogący dogadać się z gminą rolnik - na którego terenie znajduje się głów-
ny zawór wody - zastosował swego rodzaju szantaż, który w czasach pandemii wydaje się szczególnie 
perfidnym rozwiązaniem. Po prostu zakręcił zawór pozbawiając ponad 150 osób dostępu do wody.

Brzezinki - miejscowość w gminie 
Wałcz tuż obok Ług Wałeckich i nieda-
leko Gostomi. Zamieszkała przez około 
150 mieszkańców, z czego 70 to dzieci 
w różnym wieku. Kiedyś - w czasach 
słusznie minionych - w Brzezinkach 
funkcjonowało Państwowe Gospo-
darstwo Rolne i główny zawór wody 
znajdował się na państwowym gruncie. 
Kiedy ziemia została sprzedana, zawór 
znalazł się już na prywatnej posesji. 
Obecnie właścicielem jest Grzegorz 
Urbańczyk, który z gminną władzą po-
szedł na wojnę.
- Gmina bez umowy użytkuje 144 m2 

mojego gruntu - wyjaśnia G. Urbań-
czyk. - Chciałem sprawę załatwić, lecz 
władza zaproponowała 30 zł za metr, co 
było nie do przyjęcia. Powinni najpierw 
zapłacić 150 tysięcy za 10 lat bezpraw-

nego użytkowania, a ponieważ nie jest 
to ziemia do sprzedania, niech płacą 
1200 złotych miesięcznie za dzierżawę 
lub usuną się z mojej działki. Zakręci-
łem wodę, ponieważ ze strony władzy 
nie ma woli porozumienia. Wprawdzie 
cierpią postronni ludzie, lecz jak prote-
stowały „psy” - mój rozmówca miał na 
myśli policjantów - czy nauczyciele, to 
też cierpieli niewinni.
Kulminacja konfliktu nastąpiła 11 maja, 
kiedy to około 9 rano z kranów prze-
stała płynąć woda. Reakcja gminy była 
natychmiastowa. Po niespełna godzinie 
beczkowozami przywieziono wodę, 
którą mieszkańcy wykorzystują w go-
spodarstwach domowych, a wodę pitną 
dostarczono w butelkach.
- Wpłynęło do nas zawiadomienie 
o możliwości popełnienie przestępstwa 

- informuje oficer prasowy KPP w Wał-
czu asp. Beata Budzyń. - Chodzi o czyn 
opisany w art. 191 KK, paragraf 1. 
Obecnie trwają czynności sprawdzające, 
po których zapadnie decyzja czy będzie 
wszczęte dochodzenie.
Przywołane prawo stanowi: „Kto sto-
suje przemoc wobec osoby lub groź-
bę bezprawną w celu zmuszenia innej 
osoby do określonego zachowania lub 
znoszenia, podlega karze pozbawienia 
wolności do lat 3.”
- Konflikt w tym panem rozpoczął się 
około 5 lat temu - mówi jedna z miesz-
kanek Brzezinek. - Mówił o nas, że je-
steśmy patologią i traktował nas z wyż-
szością. Każdy kto zwrócił mu uwagę 
-choćby o wałęsających się jego psach 
- był wyzywany i szykanowany. Później 
się trochę uspokoiło, a teraz ta woda. 
Przecież my w sporze pana Urbańczyka 
z gminą nie bierzemy udziału i tylko je-
steśmy poszkodowani.
- Mieszka tu 70 dzieci, w tym kilkoro 
niepełnosprawnych, więc odcięcie wody 
w czasie pandemii jest przestępstwem - 
mówi inna mieszkanka. - Z tym panem 
zawsze było trudno się dogadać. Liczy 
się wyłącznie tylko jego zdanie, a kto 
ma przeciwne, staje się jego wrogiem. 
Za oczernianie nas i wyzwiska, jakie 
kierował w naszym kierunku, powinien 

przeprosić.
Wójt gminy Wałcz Jan Matuszewski 
twierdzi, że wiele razy proponował panu 
Urbańczykowi ugodę, lecz w ciągu 4 lat 
ten nie wyrażał chęci porozumienia. Od-
cięcie dopływu wody dla mieszkańców 
Brzezinek przez G. Urbańczyka było 
kroplą, która przepełniła czarę goryczy.
-  Kiedy teren, na którym jest zawór, 
należał do państwa, nie było problemów 
- wyjaśnia Jan Matuszewski. - Nawet 
jak przeszedł z prywatne ręce, również 
można było się dogadać. Zaczęły się 
schody, kiedy trafił do pana Urbańczy-
ka. Cześć jego działki zajmuje pętla au-
tobusowa i w ciągu 4 lat kilka razy spo-
tkałem się z tym panem i proponowałem 
zamianę lub wykup ziemi. Chciałem 
pójść mu na rękę i umorzyć jego długi 
za wodę w wysokości ponad 30 tysię-

cy. On się na nic nie zgadzał i groził, że 
odda sprawę do sądu. Nawet na takie 
rozwiązanie byłem gotów. Sąd wycenił-
by te 144 metry i tyle gmina by zapła-
ciła. Nie mogę pojąć oporu tego pana. 
Odcięcie wody mieszkańcom zdecydo-
wało, że już z tym panem nie będziemy 
rozmawiać. Obecnie nasi pracownicy 
wykonują przekop, aby ominąć sporny 
zawór i woda popłynie inną magistralą. 
Jeszcze dziś (12.05.) lub najpóźniej jutro 
mieszkańcy Brzezinek będą mieli wodę 
w kranach.
Jak poinformował adwokat G. Urbań-
czyka, w Sądzie Rejonowym w Wałczu 
złożony został pozew „o zakazanie na-
ruszenia własności części nieruchomo-
ści pana Urbańczyka i o wynagrodzenie 
za bezumowne korzystanie z gruntu”.

piotr

Pieniądze na drogi
Wicewojewoda zachodniopomorski Marek Subocz podpisał  
7 maja kolejne umowy na rządowe dofinansowanie przebu-
dowy dróg w powiecie wałeckim i w Wałczu.

- Rządowe środki z Funduszu Dróg 
Samorządowych to szansa na reali-
zację zarówno dużych, wieloletnich 
inwestycji, jak i mniejszych, jednak 
równie ważnych z punktu widzenia 
lokalnych społeczności  - mówi wice-
wojewoda Marek Subocz.  
Powiat wałecki: przebudowa alei Ty-
siąclecia w Wałczu. Wartość inwesty-
cji wynosi 1 mln 530 tys. zł, a dofinan-
sowanie z FDS to blisko 765,2 tys. zł.
Gmina Miejska Wałcz: przebudowa  
ul. Żabiej w Wałczu. Wartość projektu 

to 1 mln 177 tys. zł, a dofinansowanie 
z FDS: blisko 824,5 tys. zł, co stanowi 
70 proc. kosztów inwestycji.
16 kwietnia br. premier Mateusz Mo-
rawiecki zatwierdził listę 26 zadań 
powiatowych i 43 gminnych, zgło-
szonych do dofinansowania przez za-
chodniopomorskie samorządy. Środki 
z funduszu w wysokości 105,6 mln zł 
pozwolą na budowę, przebudowę lub 
remont 115 kilometrów dróg: 73 km 
powiatowych i 42 km gminnych.

Centrum prasowe wojewody
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Powroty
Sporo emocji w ostatnim czasie 
wywołało zwolnienie wielolet-
niego pracownika wałeckiej bi-
blioteki Krystyny Kalwasińskiej. 
Zachodzę w głowę, jak dyrekto-
rowi Maciejowi Łukaszewiczowi 
przeszła przez gardło rozmowa 

z pracownikiem i snucie planów 
dotyczących ponownego otwar-
cia biblioteki w sytuacji, gdy ten 
wie, że za chwilę tego pracow-
nika zwolni. Nie wiem czy dała-
bym radę tak z partyzanta i bez 
ostrzeżenia wbijać się komuś 
na chatę, żeby mu wręczyć wy-
powiedzenie. Chociaż z drugiej 
strony, skoro pracownik nazywa 
swojego przełożonego fircykiem, 
też nie świadczy to o tym pra-
cowniku najlepiej. Ale ja nie o tym 
chciałam.
Rozbawiło mnie święte oburze-
nie ludzi związanych z poprzed-
nią ekipą, kiedy K. Kalwasińska 
została zwolniona. Sięgnęłam do 
wywiadu, który w 2015 roku prze-
prowadził nasz dziennikarz z byłą 
już wtedy dyrektorką WCK Mał-
gorzatą Laskowską-Iwanowicz. 
Niech zamiast mnie przemówi 

sama M. Laskowska-Iwanowicz, 
która mówiła wtedy: „Rano po-
jawiła się zastępca burmistrza. 
Ucieszyłam się, że ją widzę, bo 
dzień wcześniej nie mogłam się 
do niej dodzwonić, a do ustale-
nia były jeszcze pewne sprawy 
(…). Wręczam jej zaproszenia 
przez nas przygotowane, a pani 
oświadcza, że nie będziemy na 
ten temat rozmawiać, bo przy-
szła mi wręczyć odwołanie. Nie 
docierało do mnie, co się dzieje 
i zapytałam dla pewności, czy 
dobrze usłyszałam „odwołanie”. 
Odpowiedź była twierdząca 
i poproszono mnie o pokwitowa-
nie tego pisma. Patrzyłam na tę 
kartkę i nie wiedziałam z nerwów 
co czytam. Zabrano mi też służ-
bowego laptopa i zaczęłam się 
pakować, by opuścić stanowisko. 
(…) Powody (odwołania - dop. 

aut.) są nieprawdziwe. Są bardzo 
ogólnikowe, niektórych nie rozu-
miem (…)”. I tak dalej, i tak dalej. 
Jak nazwać kogoś, kto nasy-
ła swojego zastępcę, żeby bez 
ostrzeżenia odwołał dyrektora 
i zabrał mu laptop i kto po kilku 
latach ocenia negatywnie kogoś, 
kto zrobił dokładnie to samo tyle 
że osobiście? Jak nazwać kogoś, 
kto żałuje pani Krystyny, gani jej 
byłego pracodawcę i mówi, że 
tak się nie robi, a sam kilka lat 
wcześniej bez mrugnięcia okiem 
zwalnia panią Małgorzatę i uwa-
ża, że wszystko jest w porządku? 
Dobrze mówicie. Hipokryta! 
Cieszę się, że się w końcu dru-
kujemy. Na razie trochę nieśmia-
ło, bo - podobnie jak w ubie-
głym tygodniu - liczba stron jest 
ograniczona, ale powoli, krok po 
kroczku, zmierzamy ku normal-

ności. Zrobiliśmy to głównie 
z myślą o naszych Czytelnikach 
w nieco starszym wieku, którzy 
mówili nam, że przez kilka ty-
godni, kiedy byliśmy zmuszeni 
wstrzymać druk, brakowało im 
naszych informacji. W każdy 
czwartek przychodzili pod re-
dakcję i odchodzili z kwitkiem. 
Miło było ich znów zobaczyć.
Miło było też widzieć członków 
naszego zespołu, którzy po 
kilku tygodniach pracy zdalnej 
wrócili w końcu do redakcji. 
A wcale nie musieli, to była ich 
decyzja. Takie mamy dziw-
ne czasy, że ludzie cieszą się 
z powrotu do pracy. I ja życzę 
wszystkim, żeby ta praca była 
i żeby było do czego wracać. 
Najlepiej z radością. 

Zuzanna 
Błaszczyk-Koniecko

Sakramenty w dobie koronawirusa
Pandemia dotknęła wszystkich aspektów życia, również duchowego. Ograniczenia dotyczą liczby wiernych podczas mszy, ponadto jest wiele 
czynników, które wpływają na możliwość świętowania wydarzeń religijnych w dotychczasowych formach.

W kościołach podczas mszy czy też 
innej uroczystości może uczestniczyć 
jedna osoba na 15 m2. I tak np. w ko-
ściele pw. św. Antoniego może przeby-
wać jednocześnie 46 wiernych, a pw. 
św. Mikołaja 33. Warto pamiętać, że 
wszystkie osoby - oprócz sprawują-
cych liturgię - przebywające w świą-
tyni mają obowiązek zakrywania ust 
i nosa. Jednak oprócz mszy w ko-
ściołach odbywają się również inne 
uroczystości. Tak więc co z pierwszą 
komunią św., ślubami, chrztem czy 
pogrzebami?
- Sakrament I komunii św. będziemy 
starać się przenieść na koniec wrze-
śnia - wyjaśnia proboszcz parafii pw. 
św. Mikołaja ks. Antonii Badura. 
- Lecz jak to będzie, tego do końca 
nie wiemy. Istnieje możliwość prze-
niesienia uroczystości na późniejszy 
termin, a także zorganizowania uro-
czystości w wąskim gronie. Jednak 
zależy to od kilku czynników, przede 
wszystkim od terminu powrotu dzie-
ci do szkół i od stanu przygotowania 
dziecka do przyjęcia pierwszej ko-
munii. Przedstawiłem rodzicom moż-
liwości, mamy jeszcze kilka dni na 
zastanowienie. Śluby planowane na 
nieodległe terminy w większości są 
przenoszone na późniejszy czas. Sam 
ślub, czyli część kościelna, sakramen-

talna mógłby się odbyć w ramach 
znacznego ograniczenia liczby uczest-
ników, ale wesele? Goście, podróże, 
lokal to czynniki znacznie ogranicza-
jące dla wielu narzeczonych.  W in-
nych sprawach - służymy posługami 
w ramach określonych przez władze 
państwowe i naszych przełożonych. 
Pogrzeby mogą się odbywać już nie-
mal „normalnie”: jeśli chodzi o liczbę 

uczestników - na cmentarzu może się 
zgromadzić do 50 osób, w kościele - 
w zależności od powierzchni. Na czas 
mszy św. pogrzebowej nie wprowa-
dzamy trumny z ciałem do kościoła. 
Chorych, szczególnie w sytuacji za-
grożenia życia, odwiedzamy na za-
proszenie, dbając o środki ochronne; 
w szpitalu - jeśli jest zgoda szefostwa 
oddziału. Co do bierzmowania nie ro-

bimy żadnych planów, bo to zależy od 
ks. biskupa.
Sprawy mają się podobnie w parafii 
pw. św. Antoniego. Bierzmowanie za-
leży od decyzji biskupa, lecz wstępnie 
można się spodziewać, że przyjęcie 
tego sakramentu zostanie przełożone 
na jesień. 
- Wszystko będzie zależeć od rozwi-
jającej się sytuacji w związku z epide-
mią - informuje proboszcz parafii pw. 
św. Antoniego br. Waldemar Korba. 
-  Na ten moment pierwsza komu-
nia święta jest wstępnie planowana 
w naszej parafii na drugą niedzielę 
września. Data bierzmowania jest 
uzależniona od biskupa. Wstępnie 
bierzmowania z wiosny są przeniesio-
ne na jesień. Jeśli chodzi o śluby, to 
były rezygnacje z ustalonego terminu 
bez ustalenia nowego lub narzeczeni 
decydowali o przeniesieniu ślubu na 
przyszły rok. W obrzędzie sakramentu 
chrztu może uczestniczyć w naszym 
kościele 46 osób. Msze pogrzebowe 
również mogą odbywać się normalnie 
w kościele z zachowaniem odpowied-
niej liczby osób. Na cmentarzu może 
uczestniczyć w pogrzebie 50 osób. Na 
razie udajemy się tylko na wezwanie 
do chorych, których życie jest w nie-
bezpieczeństwie i do umierających.
Przed sporym dylematem stoją ro-

dzice dzieci mających przystąpić do 
pierwszej komunii. Nie chodzi o samą 
uroczystość w kościele, lecz o rodzin-
ne przyjęcie, przyjazd gości, czy też 
mocno ograniczoną działalność ga-
stronomiczną. 
- Proboszcz przedstawił nam możli-
wości przeprowadzenia I komunii św. 
i my zdecydowaliśmy, że przenosimy 
uroczystość na później - mówi mama 
dziecka pierwszokomunijnego Ka-
tarzyna Kaleta. - W obecnej sytuacji 
jest zbyt dużo obostrzeń i organizacja 
uroczystości wiązałaby się ze zbyt du-
żymi ograniczeniami. Samo przyjęcie 
komunijne jest raczej niemożliwe do 
zorganizowania, do tego dochodzi 
problem z przyjazdem gości z odle-
głych rejonów, tak więc wolimy, aby 
wszystko odbyło się później.
- Zdecydowałem, że uroczystość 
zorganizujemy w końcu maja lub na 
początku czerwca - mówiła chcąca 
zachować anonimowość jedna z ma-
tek dziecka przystępującego do I ko-
munii. - Ponieważ w kościele może 
przebywać jednocześnie określona 
liczba osób, postanowiliśmy, że na 
uroczystości będzie dwoje dzieci oraz 
ograniczona ilość gości. Natomiast 
przyjęcie zorganizujemy wyłącznie 
w kameralnym rodzinnym gronie.

piotr
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Wielkopolskie Samorządowe Centrum Edukacji 
i Terapii w Starej Łubiance

Przyjdź do nas! 
Rób to, co Cię interesuje!
Zdobądź dobry zawód. Zdaj maturę. 
Zrób kurs kwalifikacyjny.
Wielkopolskie Samorządowe Centrum 
Edukacji i Terapii w Starej Łubiance to 
szkoła z 60-letnią tradycją. A to zobowią-
zuje! 
Kształcimy, wychowujemy, prowadzimy 
terapię i otaczamy opieką  dzieci  oraz 
młodzież w normie intelektualnej, z różny-
mi niepełnosprawnościami i zaburzeniami: 
niepełnosprawnością intelektualną w stop-
niu lekkim, autyzmem i Zespołem Asper-
gera, niepełnosprawnością intelektualną  
w stopniu umiarkowanym  i znacznym. 
Nasza oferta edukacyjna jest ciekawa, 
różnorodna i dostosowana do Twoich in-
dywidualnych możliwości i potrzeb. Zapra-
szamy Cię m.in. do:
Branżowej Szkoły I Stopnia w zawodach: 
ogrodnik, rolnik, cukiernik, pracownik ob-
sługi hotelowej.
Branżowej Szkoły I Stopnia - oddziały spe-
cjalne: ogrodnik, cukiernik, pracownik po-
mocniczy obsługi hotelowej, gastronomii, 
pracownik pomocniczy mechanika, ślusa-
rza, krawca oraz asystent fryzjera.
Branżowej Szkoły II Stopnia: technik 

ogrodnik, technik rolnik, technik agrobiz-
nesu i inne.
Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do 
Pracy. 
Liceum Ogólnokształcącego z oddziała-
mi dla uczniów o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych np. spektrum autyzmu; od-
działami z rozszerzonym językiem obcym 
(j. angielski, j. niemiecki, j. rosyjski).
Szkoły Policealnej między innymi o kie-
runku technik usług pocztowych i finanso-
wych. 
Liczne kwalifikacyjne kursy zawodowe, 
dzięki którym możesz zdobyć nowe umie-
jętności. 
Możesz szybko i bezproblemowo doje-
chać do nas z Wałcza, Piły i okolic. Albo 
zamieszkaj w internacie – miejscu, w któ-
rym toczy się życie sportowo – kulturalno 
– muzyczne.
Lubisz sport? Będziesz mógł się  realizo-
wać, a za wyniki otrzymasz stypendium 
sportowe!
Lubisz muzykę? Śpiewasz? Grasz?  Mamy 
zespół muzyczny!

Lubisz się uczyć?  Nagrodzimy Cię stypen-
dium za wyniki!

ZAPRASZAMY DO STAREJ ŁUBIANKI! 
PRZYJDŹ,  SPRAWDŹ,  ZADZWOŃ, 
ZAPYTAJ. Odpowiemy na wszystkie 
pytania!

Wielkopolskie Samorządowe Centrum 
Edukacji i Terapii w Starej Łubiance, 
ul. KOŚCIUSZKOWCÓW 2A
64-932 STARA ŁUBIANKA; 
tel./fax: 67 216 01 14; 
e-mail: zspstaralubianka@op.pl; 
www.zspstaralubianka.pl

Tekst sponsorowany

Wizualizacja Szkoły po planowanym remoncie

Wizualizacja Szkoły po planowanym remoncie
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Trawy i maseczki
Czy w obecnej sytuacji koszenie traw-
ników pomiędzy blokami mieszkalny-
mi jest rzeczywiście niezbędne? Trawa 
ledwie podrosła, jest nadal przesuszona, 
króciutka i ledwie widoczna. Pomimo 
to, służby przedwczoraj kosiły.
I teraz problem - co oni gdzieś koszą, lu-
dzie kaszlą i kichają ze względu na aler-
gię. Mnie i mojego męża ten problem 
bardzo męczy, bo ze względu na kosze-
nie traw, które w żaden sposób nie jest 
ogłoszone, z tzw. nienacka nie możemy 
naprawdę wyjść na zakupy, nawet jeśli 
to zaplanowaliśmy, bo spiżarka świeci 
pustkami. Bo jak to chodzić i kichać 
i kaszleć w maseczkę przez godzinę lub 
dwie? Nie tylko jest to niehigieniczne, 
to jeszcze ludzi straszy i powoduje nie-
przyjemne komentarze.
Przy zwykłych okolicznościach nie było 
to takim problemem, ot, normalne życie 
z alergią. Ale obecnie czy nie powinno 
się unikać nasilania alergii u mieszkań-
ców? Bo nie wierzę, że tylko my mamy 
taki problem. A w najgorszym wypad-
ku, może być to osoba asymptomatycz-
na (bo mam świadomość, że to może 
być każdy z nas), która decyduje się na 
nienoszenie maski i może spowodować 

prawdziwe ognisko zakażeń w mieście.
A nawiązując do powyższego,  czy nie 
ma nikogo w naszym mieście kto pil-
nuje noszenia maseczek? Dzień po dniu 
przybywa ludzi, którzy noszą maseczkę 
albo pod nosem, albo - jeszcze gorzej - 
pod podbródkiem. Wiele takich osób ki-
cha, kaszle (może od papierosów? może 
od alergii? może to korona) i strach obok 
nich przejść. Nie boją się, bo nikt na to 
nie reaguje. Szczególnie między blo-
kami, gdzie tak naprawdę jest większy 
ruch niż na chodnikach przy głównej 
ulicy. Do tego cała grupa ludzi, którzy 
noszą szaliki lub chusty, żeby udawać, 
że im się obsunęły jeżeli policja zapyta. 
Bo takich „cwaniaczków” też pełno.
Ironicznym, a przy tym najsmutniej-
szym jest to, że ten problem szczegól-
nie dotyczy osób starszych, choć coraz 
więcej osób koło 50-tki decyduje się na 
takie zachowania. Zdejmują maseczki, 
wycierają skażone rękawiczki lub na-
wet brudne ręce o twarz, włosy, usta; trą 
oczy, dłubią w nosach. Czy nikt w tym 
mieście się już nie boi? Czy ludzie po 
prostu się rozluźnili bo rząd zajął się tą 
maskaradą wyborczą, więc myślą, że 
pandemia też przystopowała?

Jako osoba z wadą serca (wynikiem 
czego jest możliwe osłabienie odpor-
ności) i ze stwierdzonym lękiem spo-
łecznym coraz bardziej boję się wyjść 
na zewnątrz, widząc jak ludzie ignorują 
podstawy higieny w trakcie pande-
mii. Zachowanie odstępu nie działa na 
klatkach schodowych czy przejściach 
dla pieszych, gdzie trzeba kogoś wy-
minąć. Apeluję więc, nawet jeżeli was, 
drodzy mieszkańcy, stać na płacenie 
grzywny za brak maseczki, to mnie nie 
stać na zachorowanie i brak chleba na 
stole. Ja nie noszę tej maseczki dla sie-
bie (bo mnie ona nie chroni), ale dla was 
- szczególnie tych starszych i schorowa-
nych, więc bądźcie tak dobrzy i zróbcie 
to samo dla mnie i mojej rodziny.
Jeżeli jest jakakolwiek możliwość wa-
szej redakcji, aby te problemy poruszyć 
chociażby na Facebooku, byłabym 
wdzięczna. Bo w obecnej sytuacji na-
wet osoby, które preferują się nie odzy-
wać i żyć własnym życiem z daleka od 
innych, muszą zabrać głos.
Aleksandra S.
***
Mamy świadomość, że okres pylenia 
traw i jej koszenia jest zmorą każdego 

alergika. Szczególnie trudne jest to te-
raz w okresie epidemii i obowiązku za-
słaniania twarzy.  Niemniej jednak, jeśli 
całkowicie zaniechamy koszenie trawy 
nie spowoduje to, że problem alergików 
zniknie całkowicie, ale może spowodo-
wać spore koszty jej wywozu, kiedy tra-
wa urośnie zbyt wysoka i będzie trzeba 
ją przyciąć w całym mieście.
Biorąc pod uwagę zarówno względy 
środowiskowe (panująca susza) jak 
i oszczędności do miejskiej kasy,    ko-
szenie traw w Wałczu ograniczyliśmy 
naprawdę do niezbędnego minimum.

Naczelnik Wydziału Rozwoju 
i Promocji Miasta Małgorzata Ejma

***
Policjanci kontrolują obowiązki wyni-

kające z rozporządzeń ministra zdro-
wia. Tylko w ostatnim czasie nałożyli 
13 mandatów za niestosowanie się do 
obowiązku zakrywania nosa i ust. 
- Oczywiście staramy się być ludźmi, 
dlatego przypominamy o tym obowiąz-
ku, jednak jeśli ktoś w rażący sposób 
go ignoruje, otrzymuje mandat w wy-
sokości od 100 do 500 zł - wyjaśnia 
rzecznik prasowy KPP w Wałczu asp. 
Beata Budzyń. - Od początku epide-
mii złożyliśmy do sądu 65 wniosków 
o ukaranie osób, które nie stosują się do 
rozporządzenia. W większości chodzi 
o nienoszenie maseczek, choć zdarzają 
się także mandaty za gromadzenie się 
- na przykład przy grillu czy ognisku. 
Dużo takich sygnałów otrzymujemy od 
zaniepokojonych mieszkańców.
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń 
mieszkalnych oraz biurowych lub opieka nad dziec-
kiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca. 
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Emerytka szuka pracy jako pracownik biurowy lub 
do opieki nad dziećmi i osobami starszymi.
Tel. 513 286 112 lub 798 969 163

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2+ działkę ogrod-
niczą 2900m2. Nowe Morzyce. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu. 
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja. 
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2 (aktualnie sklep 
meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2 z budynkiem gospo-
darczym, uzbrojoną w Chudym( woda, energia elek., 
instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Sprzedam dom 320m2 w gminie Tuczno. 
Tel. 798 527 905

• Lokal do wynajęcia 40m2 w Centrum Wałcz.
Tel. 602 255 827

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2.
- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro 
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgod-
nienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Zamienię mieszkanie 2 pokojowe w kamienicy IIIp. 
na 2 pokojowe w bloku. Może być zadłużone.
Tel. 501 160 263

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko 
rzeki. 
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchęt-
niej na Dolnym Mieście. 
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie 
piętro,3 pokoje, 2 balkony. 
Tel. 603 849 249

• Kupię mieszkanie w bloku, może być do remontu. 
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia duża kawalerka, Zatorze,
Tel.669 887 049

• Sprzedam działkę budowlaną w Kłębowcu, 
gm. Wałcz. Pow. 1425m2, media w działce. 
Tel. 535 373 477

• Wynajmę mieszkanie na Dolnym Mieście lub w naj-
bliższej okolicy, najchętniej w rejonie Alei Zdobywców 
Wału Pomorskiego, maksymalnie I piętro. 
Tel. 606 380 057

• Do wynajęcia kawalerka na Zatorzu. 
Tel. 661 696 549

• Sprzedam mieszkanie 45m2 w Wałczu. Kompletnie 
umeblowane z balkonem, po remoncie.
Tel. 608 082 035

• Sprzedam działkę budowlaną 1585m. z warunkami 
do zabudowy, wjazd z drogi asfaltowej w Przybkowie 
gmina Wałcz, 
Tel. +44 786 424 74 19

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus 
garaż blaszany 
w Wałczu. 
Tel. 603 576 812

• Kupię działkę budowlaną, najchętniej Morzyce.
Tel. 733 303 955

• Sprzedam tanio 2 mieszkania. Dom po remoncie 
80m2, CO nowe oraz domek letniskowy 35m2. Poza 
Wałczem.
Tel. 721 789 178

- - RÓŻNE - - 

• Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 504 160 153
 
• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz. 
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz. 
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabu-
dowy, karton-gips, kostka brukowa, szpachlowanie, 
elewacja. Zadzwoń i umów się na wycenę. 
Tel. 795 177 634

• Specjalista Psychiatra Artur Czamański, 
ul. Wojska Polskiego 2/6 
Tel. 608 044 853

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny. 
Tel. 661 116 521

• Sprzedam pawilon handlowy Wałcz, 
ul. Poniatowskiego, powierzchnia użytkowa 92,50m2, 
działka 202m2

- własność. Cena 190 tys - do negocjacji. 
Istnieje możliwość wynajmu. 
Tel. 609972477

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej 
hodowli. 
Tel. 693 424 150

REKLAMA

TELEFON ZAUFANIA

KORONA AA
731 205 310

W związku ze wznowieniem funkcjonowania od dnia 18 maja 2020 r. ko-
munikacji miejskiej ZKM Spółka z o.o. w Wałczu informuje, o obowią-
zujących rygorach i ograniczeniach przy korzystaniu z naszych usług.

1. Pasażerowie zobligowani są do:
- zasłaniania ust i nosa w przestrzeni publicznej, w tym również na przy-
stankach i w autobusach;
- przestrzegania określonej dla każdego autobusu maksymalnej ilości po-
dróżnych;
- zachowania dystansu społecznego.

2. Wprowadzony zostaje zakaz korzystania z pierwszych drzwi pojazdu.
3. Kierowcy nie będą prowadzić sprzedaży biletów.

Poniżej zamieszczamy wykaz punktów dystrybucji biletów jednorazo-
wych:
1. Sklep spożywczo-przemysłowy MARS  -  ul. Wojska Polskiego 83
2. Kiosk „Kolporter” - kiosk przy markecie BIEDRONKA  -  ul. Budowlanych 1
3. Kiosk „Kolporter” - kiosk w sklepie LIDL  -  ul. Budowlanych 1a
4. Kiosk „Tabak” w sklepie KAUFLAND -  ul. Budowlanych 3
5. Sklep spożywczo-przemysłowy  -  ul. Południowa  27
6. Kiosk-Pawilon Handlowy  -  ul. Dworcowa 1 (naprzeciwko Domu Handlo-
wego)
7. Kiosk  -  Aleja Tysiąclecia 12/14 (naprzeciwko Szkoły Podstawowej nr 4)
8. Kiosk  -  ul. Kilińszczaków 42 (naprzeciwko Centrum Handlowego ORION)
9. Kiosk „Kolporter” -  ul. Bankowa 8 (naprzeciwko Banku PEKAO SA)
10. Sklep spożywczy  GAMA -  Plac Wolności 10
11. Sklep spożywczo-monopolowy  GLOBUS  -  Al. Zdobywców Wału Pomor-
skiego 19
12. Sklep  U PRZEMKA  -  os. Dolne Miasto 15
13. Sklep spożywczy  -  OSTROWIEC  25C
14. Sklep spożywczy  -  RÓŻEWO 123
15. Sklep spożywczy  GAMA  -  ul. Bydgoska 9
16. Sklep spożywczy  GAMA  -  ul. Kościuszki 16A
17. Sklep spożywczy  GAMA  -  ul. Nowomiejska 13
18. ZKM Sp. z o. o. w Wałczu  -  ul. Budowlanych 9 (w pakietach 10 szt.)

Szczegółowe informacje:
www.zkmwalcz.pl       
tel. 67 258 44 35

KOMUNIKAT
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Zarząd Wałeckiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
Lokatorsko-Własnościowej w Wałczu
ogłasza nabór na stanowisko

INSPEKTORA DS. KSIĘGOWOŚCI
Konieczne wymagania:

• wykształcenie wyższe kierunkowe: ekonomiczne z 5 letnim doświadczeniem 
zawodowym,
• umiejętność naliczania wynagrodzeń i sporządzania list płac, sporządzania 
deklaracji ZUS i PIT, sporządzania sprawozdań GUS,
• umiejętność prowadzenia spraw pracowniczych związanych z zatrudnieniem, 
naliczaniem stażu pracy i urlopów, rozwiązaniem stosunku pracy,
• znajomość zasad obsługi programu Finansowo Księgowego, w szczególności 
księgowania wyciągów bankowych i przygotowywania przelewów,
• doświadczenie na podobnym stanowisku,
• znajomość ustaw w szczególności: o rachunkowości, o podatku dochodowym 
od osób fizycznych, ordynacji podatkowej, o systemie ubezpieczeń społecznych, 
kodeks pracy.

Termin składania ofert do 29 maja 2020r. do godz. 15.30
SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE O NABORZE na www.wsmwalcz.pl 

w zakładce aktualności lub pod nr telefonu 67 258 01 67-69
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Nadleśnictwo Tuczno

OGŁOSZENIE 
O SPRZEDAŻY PUSTOSTANU

	 Na podstawie art. 40 a ust. 9 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. 
z 03.01.2020 r. poz.6) zwanej dalej ustawą o lasach oraz Rozporządzeniem Ministra Środowiska 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu sprzedaży lokali i gruntów z budynkami mieszkalnymi 
w budowie oraz kryteriów kwalifikowania ich jako nieprzydatne Lasom Państwowym, a także trybu 
przeprowadzania przetargu ograniczonego  z dnia 1 października 2013 r, (Dz. U. z 2013 r. poz. 
1206) – Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Tuczno ul. Klasztorna 
36, 78-640 Tuczno podaje do publicznej wiadomości wykaz lokali wolnych (pustostanu) przezna-
czonego do sprzedaży. Wykaz został zatwierdzony przez Dyrektora Generalnego Lasów Pań-
stwowych w dniu 18.03.2020 r. oraz opublikowany w BILP nr 4-5 (328-329)

Lp.1

Nadleśnictwo
Obręb leśny

Oddział 
i pododdział

Nazwa obrębu 
ewidencyjnego

Gmina
Adres nieruchomości

Numer ewidencyjny 
działki

Numer KW
Pow. Działki (m2)

Rodzaj zabudowy 
i sposób 

zagospodarowania

1
Tuczno
Tuczno

50 b

Rzeczyca 0037
Tuczno

78-640 Tuczno
Rzeczyca

ul. Mickiewicza 18

8090/5
KO1W/00018624/3

1661

Budynek mieszkalny 
jednorodzinny 

o powierzchni użytkowej 
112 m2 wraz z budynkiem 

gospodarczym 
o powierzchni użytkowej 

178 m2. Pustostan.

Wartość rynkowa nieruchomości określona przez rzeczoznawcę majątkowego wynosi 130 144,00 zł
Zamiar nabycia wskazanego wyżej lokalu wolnego (pustostanu) pracownicy i byli pracownicy La-
sów Państwowych, o których mowa w art. 40a ust. 9 ustawy o lasach, zgłaszają Sprzedające-
mu w formie pisemnego wniosku w terminie jednego miesiąca od dnia ukazania się ogłoszenia 
o sprzedaży w prasie tj. do dnia 16.06.2020 r. na adres: PGL LP Nadleśnictwo Tuczno, ul. Klasz-
torna 36, 78-640 Tuczno.

Pisemny wniosek winien zawierać.:
- imię i nazwisko oraz adres wnioskodawcy,
- datę sporządzenia wniosku,
- wskazanie lokalu wolnego (pustostanu), którym składający wniosek jest zainteresowany,
- oświadczenie o przysługującym pierwszeństwie do nabycia lokalu,
- dokumenty potwierdzające okres zatrudnienia w Lasach Państwowych oraz innych jednost-
kach o których mowa w art. 40a ust. 6 ustawy o lasach. Jeżeli nastąpiło rozwiązanie stosunku 
pracy, z podaniem podstawy prawnej. Kopie dokumentów powinny być opatrzone klauzulą 
„stwierdzam zgodność kopii z oryginałem” wraz z datą potwierdzenia i podpisem wnioskodaw-
cy.
- propozycję sposobu spłaty należności: jednorazowo czy w ratach (ilość rat w jakich zostanie 
spłacona należność),
- oświadczenie, że składający wniosek nie nabył innej nieruchomości na warunkach preferen-
cyjnych określonych w ustawie o lasach.

Pisemny wniosek wraz z dokumentami należy złożyć w zaklejonej kopercie z opisem 
„ Zakup lokalu mieszkalnego (pustostanu) w miejscowości Rzeczyca ul. Mickiewicza 18, 78-640 
Tuczno” w sekretariacie Nadleśnictwa Tuczno przy ul. Klasztornej 36, 78-640 Tuczno lub przesłać 
listem poleconym za dowodem doręczenia pod ten sam adres. Za datę złożenia wniosku uważa 
się dzień jego wpływu do siedziby Nadleśnictwa Tuczno. 
Sprzedający dokona weryfikacji wniosków i pisemnie poinformuje wnioskodawców  o dalszym 
etapie postępowania.
Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Nadleśnictwa Tuczno od poniedziałku 
do piątku w godz. Od 8:00 do 14:00, pod numerem telefonu 67 259 41 30 Osobą uprawnio-
ną do udzielania informacji jest pracownik działu administracyjno – gospodarczego Aneta 
Ciecierska.
Administratorem Państwa danych osobowych jest Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Pań-
stwowe Nadleśnictwo Tuczno ul. Klasztorna 36, 78-640 Tuczno.
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Dziadek do wnuka: − W życiu nie 
zdołasz zerwać z hazardem! 
Wnuk: − A założysz się? 

Blondynka odbiera telefon: 
− Jak tam twój remont? − pyta 
przyjaciółka. 
− Ech, znowu dałam się na-
brać. Elektryk zaproponował mi 
zamontowanie innego, nowego 
bezpiecznika, że niby bardziej 
czuły itp. 
− No i…? 
− Wcale nie jest bardziej czuły:
ani nie zagadał, ani nie przytulił… 

Do sklepu wchodzi klient. 
− Dzień dobry. Czy pani ma 
wszystkie badania wymagane 
przez Sanepid? 
− Tak, proszę pana. 
− Towaru dotyka pani tylko 
w rękawiczkach jednorazowych? 
− Oczywiście! 
− Czy w tym sklepie spełniacie 
HACCP? 
− Ma się rozumieć! 
− To poproszę dziesięć deko 
kaszanki, ale tej cienkiej, w natu-
ralnej osłonce. 
− A… z jaką grupą krwi pan sobie 
życzy…? 

Skromne śniadanie małżeństwa 
emerytów. Mąż pyta: 
− Zosiu, co tak mi chlupie 
w kapciu? 
− Owsianka – spokojnie odpowia-
da żona. 
− Owsianka?!!! A co ona robi 
w moim kapciu? 
− Chlupie!

REKLAMA

Pijany zasnął 
za kierownicą

Staranował zaparkowane trzy osobówki. Był pijany. Miał 
zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych. Uciekł 
z miejsca zdarzenia.
Do zdarzenia doszło w czwartek 7 
maja ok. godz. 3.30 na ul. Kilińszcza-
ków w Wałczu. Pijany (ponad promil 
alkoholu w wydychanym powietrzu) 
30-letni mieszkaniec województwa 
lubuskiego wjechał w zaparkowane 
na ulicy dwa audi i mercedesa. Kie-
rowca uciekł z miejsca zdarzenia.
- Patrol policyjny zauważył w nocy 
otwartego vw polo i uszkodzone przy 

nim samochody - mówi asp. Beata 
Budzyń z Komendy Powiatowej Poli-
cji w Wałczu. - Sprawcę dość szybko 
zatrzymano na ul. Wojska Polskie-
go. Był pijany. Miał ponad promil 
alkoholu w wydychanym powietrzu. 
Przyznał się do winy. Tłumaczył, że 
zasnął za kierownicą.
Mężczyzna przebywa w areszcie.

z

W poniedziałek ozdrowieńców było 238, 
a aktywnych przypadków 220. Dzień 
później aktywnych przypadków było 221, 
ozdrowieńców 243. Poranny środowy ra-
port również przyniósł pozytywne wieści. 
Według niego w województwie zachod-
niopomorskim choruje teraz 226 osób, 
243 wyzdrowiały. 
- To najlepsza wiadomość dnia dla 
wszystkich mieszkańców Pomorza Za-
chodniego - mówił w poniedziałek wo-
jewoda zachodniopomorski Tomasz Hinc 
- Wyzdrowiało już 238 osób, a przypad-
ków aktywnie chorych jest 220. To efekt 
ciężkiej, pełnej zaangażowania pracy le-
karzy, którzy leczą pacjentów w dwóch 

szpitalach: jednoimiennym na Arkońskiej 
i w szpitalu wojewódzkim w Koszalinie. 
Bardzo dziękuję wszystkim lekarzom, 
pielęgniarkom i ratownikom medycznym 
za ich gigantyczną pracę, dziękuję też 
dyrektorom szpitali, również tym, którzy 
wspierają dwa szpitale pozostające na 
pierwszej linii frontu oraz konsultantom 
wojewódzkim. To również dobry mo-
ment, by podkreślić wielką pracę Woje-
wódzkiej Inspekcji Sanitarno-Epidemio-
logicznej oraz stacji powiatowych, które 
od ponad dwóch miesięcy robią wszyst-
ko, co możliwe, by powstrzymać epide-
mię. Dziś możemy wspólnie cieszyć się z 
pierwszego sukcesu.

Według danych z 13 kwietnia (po poran-
nym raporcie WSSE) od początku epide-
mii na SARS-CoV-2 zachorowało w na-
szym województwie 485 osób, co stanowi 
0.028 proc. ludności (wg Europejskiego 
Urzędu Statystycznego mamy 1,676 mln 
mieszkańców). 16 osób niestety zmarło. 
Na kwarantannie znajduje się teraz 2829 
osób, 631 jest objętych pod nadzorem 
epidemiologicznym, jedna jest hospitali-
zowana z podejrzeniem zakażenia. 
W powiecie wałeckim zachorowały 4 oso-
by, 3 spośród zakażonych już wyzdrowia-
ły. Na kwarantannie przebywa obecnie 170 
osób.

z

W poniedziałek i wtorek 11 i 12 maja od wystąpienia pierwszego potwierdzonego przypadku zakażenia 
koronawirusem liczba wyzdrowiałych w województwie była wyższa niż liczba aktywnych przypadków. 
Środowe dane (choć w chwili zamknięcia tego numeru Extra Wałcza niepełne) również napawają opty-
mizmem.

Więcej ozdrowieńców niż nowych przypadków
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Koniec sezonu
Prezesi wojewódzkich związków piłki nożnej podczas spotkania w Warszawie zdecydowali, że rozgrywki IV ligi i klas niższych zostaną zakończone. 
Tak więc wałecki Orzeł w tabeli IV ligi uplasował się na 8. pozycji.

W siedzibie PZPN 7 maja wypra-
cowano stanowisko o zakończeniu 
nie tylko rozgrywek seniorów, lecz 
również młodzieżowych prowadzo-
nych przez związki wojewódzkie. 
Pomimo nierozegrania wszystkich 
zaplanowanych spotkań ustalono, że 
za kolejność w końcowych tabelach 
rozgrywek sezonu 2019/20 przyjmuje 
się kolejność drużyn po ostatniej ro-
zegranej kolejce. Drużyny zajmujące 
premiowane awansem lokaty uzyska-
ją awans do klasy wyższej, natomiast 
spadków do niższych klas nie będzie.
- Trudno ocenić decyzję piłkarskich 
władz - komentuje prezes Orła Da-

riusz Baran. - Gdyby była możli-
wość dokończenia rozgrywek, tabela 
z pewnością wyglądałaby inaczej. 
Wypracowano kompromis, lecz czy 
jest on sprawiedliwy, każdy musi 
sam ocenić. W IV lidze zwiększy się 
liczba zespołów, przybędzie spotkań, 
tak więc myślę, że nowy sezon bę-
dzie musiał rozpocząć się wcześniej, 
np. w połowie lipca. Tak więc zosta-
ło niewiele czasu na przygotowania. 
Wprawdzie w kraju dozwolone jest 
przebywanie na Orlikach, lecz w 
Wałczu jeszcze nie możemy korzy-
stać z tych obiektów. Wiec zawodnicy 
trenują indywidualnie, szkoleniowiec 

przesyła im zestawy ćwiczeń i odpo-
wiednie zalecenia.
Jak zdecydowali szefowie związków, 
w ligach będą awanse, lecz nie bę-
dzie spadków. Tak więc w przyszłym 
sezonie IV liga będzie liczyła 21 ze-
społów, a to oznacza nie tylko więcej 
spotkań, a więc i większe koszty, lecz 
także ostrą walkę o utrzymanie się na 
tym poziomie rozgrywek. Przy naj-
bardziej optymistycznym wariancie 
- gdy nikt z naszego regionu nie spad-
nie z III ligi - będzie oznaczało, że z 
IV ligą będzie się musiało pożegnać 7 
drużyn. Zapowiada się więc ostry bój, 
co pewnie ucieszy kibiców.

- Jest to sytuacja nadzwyczajna i dla-
tego w przyszłym sezonie utrzymać 
się w IV lidze będzie niezwykle trud-
no - mówił dalej D. Baran. - Docho-
dzą nas słuchy, że wiele zespołów ma 
kłopoty finansowe, więc być może 
nie zdecydują się na start w rozgryw-
kach. Pandemia pozwoliła zaoszczę-
dzić, lecz jest to złudne, ponieważ 
przy większej ilości zespołów koszty 
wzrosną. Otrzymaliśmy w marcu z 
miasta dotację w wysokości 40 tysię-
cy, lecz musimy rozliczyć środki do 
końca czerwca, co jest niemożliwe. 
Większość samorządów decyduje o 
przedłużeniu rozliczenia do końca 

roku i my jesteśmy w trakcie pisa-
nia wniosku z prośbą o takie właśnie 
rozwiązanie. Przy odmowie przystą-
pienie zespołu Orła do rozgrywek 
będzie stało pod dużym znakiem za-
pytania, ponieważ dotację będziemy 
musieli zwrócić. Właśnie życie po-
kazało, że kluby sportowe powinny 
otrzymywać środki z budżetu miasta 
na początku roku, aby mieć możli-
wość ich wykorzystania, a co za tym 
idzie rozliczenia. Jestem jednak do-
brej myśli i ma nadzieje, że w lipcu 
zawodnicy Orła Wałcz wybiegną na 
murawę.

piotr

Szanowna Pani Radna 
Bogusława Towalewska

Podczas XX sesji Rady Miasta w kon-
tekście zorganizowanego w WCK Świę-
ta Kobiet powiedziała pani, że nie 
uważa za właściwe łączenie działalno-
ści urzędowej z działalnością Stowa-
rzyszenia (przyp. Młodzi Wałcza), bo 
jest to nietransparentne i budzi wątpli-
wości etyczne, prosząc jednocześnie 
o nierobienie tego w przyszłości, bo 
nie jest to politycznie stosowne.
Ta opinia jest dla nas niezrozumiała 
i niesprawiedliwa. Chcemy zakładać, 
że jest to z pani strony stwierdzenie 
wynikające z niewiedzy, a nie czysto 
politycznych pobudek, których celem 
jest zniesławienie, zdyskredytowanie 
i podważanie wiarygodności Stowa-

rzyszenia Młodzi Wałcza. Współpra-
ca samorządu z trzecim sektorem jest 
zjawiskiem powszechnie pożądanym 
i wpływa korzystnie na rozwój mia-
sta, więc apelowanie o zaprzestanie tej 
współpracy jest działalnością na nie-
korzyść miasta i mieszkańców.
Aby rozwiać wątpliwości, co do etycz-
ności naszych działań informujemy, 
że:
1. Stowarzyszenie Młodzi Wałcza 
współorganizowało Dzień Kobiet 
w WCK już drugi rok z rzędu. W edy-
cji 2020 byliśmy pomysłodawcą kon-
cepcji spotkania, pozyskaliśmy część 
wykładowców oraz sponsorów. Sto-
warzyszenie ani członkowie Stowa-

rzyszenia Młodzi Wałcza nie otrzy-
mali żadnych korzyści finansowych 
z tytułu współpracy. Jedyną korzyścią 
jest satysfakcja z zorganizowania 
wyjątkowej imprezy dla około 100 
mieszkanek Wałcza! Sugerowanie 
przez panią radną, że jest inaczej, bez 
sprawdzenia stanu faktycznego, jest 
krzywdzące i mija się z prawdą; 
2. Stowarzyszenie współpracuje 
z miastem przy realizacji wielu wy-
darzeń - m.in. Dzień Kobiet, Central-
ne Uroczystości Dni Olimpijczyka, 
Zakończenie Lata, Narodowy Dzień 
Sportu itp. Stowarzyszenie nie otrzy-
mało żadnych korzyści finansowych 
z tego tytułu. Ww. współpraca jest 

działalnością społeczną Stowarzysze-
nia, mającą na celu wsparcie funk-
cjonowania urzędu miasta i jednostek 
miejskich w obszarach mieszczących 
się w celach statutowych Stowarzy-
szenia. Uważamy, że jest to bardzo 
dobra i potrzebna praktyka. Jesteśmy 
dumni ze swojej aktywności. Współ-
praca generuje oszczędności w budże-
cie miasta i zwiększa jakość działań, 
co jest szczególnie istotne w kon-
tekście obecnej sytuacji finansowej 
czy epidemicznej. W związku z tym, 
pomimo przytoczonego apelu pani 
radnej - zamierzamy kontynuować tą 
współpracę. 
3. Nie opieramy budżetu organizacji 
na środkach z budżetu miejskiego, ale 
na składkach członkowskich i dota-
cjach zewnętrznych. W ciągu zaled-
wie 15 miesięcy funkcjonowania Sto-
warzyszenia pozyskaliśmy dotacje na 
realizację aż 4 projektów. Świadczy to 
o tym, że mamy bardzo dobre pomysły 
i trafnie identyfikujemy potrzeby lo-
kalnej społeczności. Jesteśmy rozpo-
znawani jako propagatorzy idei życia 
bez produkowania śmieci (zero wa-
ste). Prężnie działamy także w obsza-
rze upowszechniania kultury fizycznej 

i innych form aktywnego wypoczynku 
(np. nocne spływy kajakowe po Jezio-
rze Zamkowym).
Ubolewamy, że Stowarzyszenie Mło-
dzi Wałcza jest dyskryminowane przy 
ocenie swoich działań, podczas gdy 
innym stowarzyszeniom dziękuje się 
za ich działania. Są to podwójne, dys-
kryminujące standardy, które budzą 
nasz sprzeciw oraz podejrzenie, że są 
wygłaszane w celu podważenia pozy-
cji obecnego burmistrza Wałcza. 
Pani radna już dwukrotnie skrytyko-
wała nasze działania na forum sesji 
Rady Miasta sugerując, że są niemo-
ralne, nieetyczne i niestosowne. Li-
czymy, że w świetle tych informacji 
zaprzestanie pani podobnych opinii 
i przeprosi na kolejnej sesji Rady Mia-
sta członków Stowarzyszenia Młodzi 
Wałcza za podważanie ich dobrego 
imienia nieprawdziwą sugestią/insy-
nuacją. Jednocześnie, w przypadku 
jakichkolwiek przyszłych wątpliwości 
co do etyczności naszych działań, za-
chęcamy do bezpośredniego kontaktu.

Katarzyna Milc-Żebrowska
Prezes Stowarzyszenia 

Młodzi Wałcza

Radny Rady Miasta Piotr Romanowski skierował do wojewody skargę podnosząc między innymi, że sesja nadzwyczajna, która odbyła się 
7 kwietnia 2020 roku była zwołana nielegalnie. Nadzór wojewody tę część skargi oddalił, lecz inną skierował do rozpatrzenia Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej.

11 kwietnia radny skierował do wo-
jewody pismo, w którym kwestio-
nuje zgodność z prawem uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie 
ustalenia wydatków, które w 2019 
roku nie wygasają z upływem roku 
budżetowego, a także wskazał na 
nieprawidłowości dotyczące sposo-
bu zwołania posiedzenia sesja, która 
odbyła się 7 kwietnia.
- Moim zamysłem było sprawdze-
nie procedury zwołania sesji - mówi 
Piotr Romanowski. - Zgodnie ze sta-
tutem miasta radni powinni zostać 
o terminie obrad zawiadomieni 10 

dni wcześniej. Nadzór wojewody 
uznał, że była to sesja nadzwyczajna 
i wszystko odbyło się zgodnie z pra-
wem. Jednak uznano, że pierwsza 
część skargi jest zasadna. Chodzi 
o sposób procedowania i uchwalenia 
zmian w budżecie środków niewy-
gasających. Z informacji, do których 
dotarłem, wynika, że Rada Miasta 
nie ma prawa zmieniać pozycji wy-
gasających po upływie roku budże-
towego, a tak się stało. Podczas sesji 
skarbnik Rafał Fischer stwierdził 
wprost, że takich praktyk nie powin-
no się stosować. Zmiany mają pole-

gać na przesunięciu pomiędzy zada-
niami w środkach niewygasających, 
jednakże czy te środki nie powinny 
najpierw zostać wprowadzone do 
budżetu po stronie dochodowej? 
Jednocześnie z przyjętej uchwały nie 
wynika wprost czy zadanie, z które-
go środki mają być przesuwane, zo-
stało zakończone. Ponadto uchwała 
mówi o całkowicie innych środkach 
niż załączony do uchwały załącznik 
- uzasadnienie do uchwały. Wynikły 
rozbieżności i dlatego skierowałem 
pismo do wojewody.
Nadzór wojewody oddalił skargę 

w zakresie ewentualnej nielegalno-
ści zwołania sesji, a sprawę środ-
ków niewygasających skierował do 
rozpatrzenia do RIO. Obecnie radny 
czeka na opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej.
Dowiedzieliśmy się również, że 
Piotr Romanowski opuścił klub rad-
nych Koalicja Obywatelska i obec-
nie jest radnym niezależnym.
- Opuściłem klub, ponieważ nie mo-
gliśmy się dogadać i nie było woli 
współpracy ze strony innych rad-
nych klubu - tłumaczy swoją decy-
zję P. Romanowski. - Obecnie nie 

należę do żadnego klubu i pozostaję 
radnym niezależnym.
- Piotr Romanowski w piśmie skie-
rowanym do biura RM oraz do mnie 
poinformował, że opuszcza klub 
- komentuje przewodniczący klu-
bu Koalicja Obywatelska Bartosz 
Ćmiel. - Swoją decyzję motywował 
brakiem współpracy i różnicą po-
glądów. W mojej ocenie różnice nie 
były duże. Radny jest aktywny na 
wielu polach, zadaje mnóstwo pytań, 
lecz według niego nie otrzymuje wy-
czerpujących odpowiedzi.

piotr

Niezależny radny i nielegalna (?) sesja
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